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Internt høringssvar vedr. Kommuneplanstrategi 2023 

 

Vanløse Lokaludvalg takker for den løbende orientering ved-

rørende udvikling af kommuneplanstrategien og muligheden 

for at komme med input i den interne høring. 

 

Lokaludvalgets høringssvar baserer sig på arbejdet med udar-

bejdelse af bydelsplan for Vanløse, herunder ikke mindst lø-

bende borgerinddragelsesaktiviteter så som borgerpanelun-

dersøgelser, borgermøder, netværks- og interessentmøder 

samt lokaludvalgets løbende arbejde i temagrupper med ak-

tive lokale borgere. 

 

Vanløse Lokaludvalg ønsker et sammenhængende Vanløse, 

hvor vi nemt og trygt kan bevæge os rundt til arbejde og fri-

tidsliv. En levende og sund bydel, hvor vi passer på menne-

sker, natur og miljø, og med et blomstrende kultur- og er-

hvervsliv og fællesskaber med plads til alle. 

 

Trafik 

Vanløse ligger i yderkanten af København, og pendlertrafikken 

på de store indfaldsveje og ring II sætter sit tydelige præg på 

dagligdagen i Vanløse. 

 

Vanløse Lokaludvalg har fået udarbejdet en COMPASS Trafik-

rapport for Vanløse, der viser, at biltrafikken og bilejerskabet 

forventes at stige i de kommende år, mens cykeltrafikken, i 

modsætning til andre dele af København, vil være faldende. 

Uden en aktiv indsats kan vi derfor forvente større trængsel og 

mere støj- og luftforurening på indfaldsvejene i Vanløse. 

 

På den baggrund savner lokaludvalget at kommuneplanstra-

tegien forholder sig mere aktivt til hvordan man, bl.a. i forbin-

delse med udbygning af byen og fredeliggørelse af de indre 

brokvarterer, imødegår trængsel på de københavnske ind-

faldsveje, der medfører øget klimabelastning, støj- og luftfor-

urening, særligt i kommunens yderområder. 
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Mødesteder i by- og uderum: 

I de seneste årtier er der sket betydelige investeringer i et kva-

litetsløft af Københavns by- og uderum, hvilket samlet har væ-

ret med til at styrke København som en attraktiv by at leve og 

opholde sig i.  Det har skabt nye mødesteder og givet liv til by-

delene, herunder til glæde for detailerhverv, kulturliv og det 

folkeliv som udspiller sig imellem husene i byens rum.  

 

Af naturlige årsager har de fleste investeringer i byens rum 

fundet sted i indre by og de tæt befolkede brokvarterer, i by-

fornyelsesområderne og i de nye byudviklingsområder.  

 

I Vanløse bydel er der ikke sket de samme investeringer i kvali-

tetsløft og fornyelser af byens uderum - herunder pladser, 

torve og grønne områder. Af samme grund forekommer 

mange af Vanløses byrum at være lidt kedelige, slidte og/ el-

ler uforløste.  

Vanløse Lokaludvalg mener derfor, at den nye kommuneplan-

strategi burde sætte fokus på tiltrængte fornyelser i de lidt 

oversete bydele, som fx Vanløse.  

 

 

Et blomstrende kultur- og erhvervsliv: 

Vanløses butiksliv er primært koncentreret omkring bymidten 

og de to handelsstrøg - Jernbane Allé og Godthåbsvej, samt 

spredte forretninger langs Ålekistevej og Jyllingevej/Salling-

vej. Derudover er området omkring Skjulhøj Allé udpeget 

som en af kommunens ni ”kreative zoner” for blandet erhverv, 

institutioner og boliger, - et område med et stort potentiale. 

 

Vanløse Lokaludvalg ønsker at sætte fokus på den kreative zo-

nes muligheder for at udvikle sig til et spændende kvarter, 

hvor kultur og erhverv kan spille sammen, berige hinanden og 

skabe et levende og mangfoldigt byområde med plads til nye 

aktører og unge iværksættere inden for handels- og kulturli-

vet.  

Den kreative Zone i Vanløse indeholder et kæmpe potentiale 

af varierede og fleksible kvadratmeter til en overkommelig leje 

og en attraktiv lokalisering for mindre virksomheder, herunder 

iværksættere og kreative virksomheder.  

 

Vanløse Lokaludvalg støtter op om kommuneplanstrategien 

og kommuneplanrammer for de kreative zoner, men mener 

imidlertid, at det kan være nødvendigt med en mere konkret 

indsats for at understøtte og udvikle dem, end udelukkende 

planrammen. 
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Forudsætningen for at kunne forløse områdets store potentia-

ler er, at der udarbejdes en udviklings- eller helhedsplan i tæt 

samarbejde med områdets nuværende erhvervsdrivende, be-

boere, lejere og ejere. 

 

Venlig hilsen 

 

Jan Lindboe 

Forperson Vanløse Lokaludvalg 


